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Dot. zadania: 

„Dostawa energii elektrycznej” 

Wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych ((Dz. U. z 2013 poz. 907 z póź. zmianami.) w odpowiedzi na pytania otrzymane                                                     
09 listopada 2015r.  udziela poniższych odpowiedzi: 

 
Pytanie 
1. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może 
skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 
Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o 
sposobie i formie dysponowania obiektami. 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada pełnomocnictwa i porozumienia do działania w imieniu płatników. 
 
Pytanie 
2. Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że  istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 
3. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował 
następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
Odpowiedź 
Wszystkie dane, niezbędne  do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy  w wersji 
elektronicznej EXCEL. 
 
Pytanie 
4. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy? 
Odpowiedź 
Wszystkie dane, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy. 
 
Pytanie 
5. Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe należące do Zamawiającego są lub będą dostosowane do zasady TPA przed 
terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. 
Odpowiedź 
Tak układy pomiarowo-rozliczeniowe należące do Zamawiającego są dostosowane do zasady TPA. 
Pytanie 
6. W pkt 7 SIWZ wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.12.2015 r. Jednak już 
teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury 



zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej 
zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu  
i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD). 
Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma 
obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy 
sprzedaży energii elektrycznej.  
Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadał na 01.01.2016 
r.. oraz dopisanie do SIWZ oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie 
wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię 
elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług 
dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia terminu wykonania zamówienia tj . od 01-12-2015r.  
Pytanie 
 
7. Prosimy o podanie dokładnego zużycia energii elektrycznej dla grupy taryfowej C12a  
z podziałem na strefy czasowe. Informujemy, że dopiero wtedy będzie można dokładnie obliczyć ceny energii elektrycznej. 
Odpowiedź 
Zamawiający obecnie nie posiada takiej informacji i oczekuje, że dane podane  będą wystarczające by Wykonawcy złożyli  
oferty.   
Pytanie 
8. Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska 
wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on 
swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.  
W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów par. 6 ust. 5 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: 
„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisu par. 6 ust. 5. w SIWZ 
 
Pytanie 
9. Informujemy, że par. 7 ust. 2 w drugim zdaniu jest sprzeczny z ust. 1, gdzie jest wskazane, że rozpoczęcie 
sprzedaży następuje nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia terminu wykonania zamówienia tj . od 01-12-2015r.  
Pytanie 
10. Wnioskujemy o dostosowanie par. 8 ust. 1 wzoru umowy do zmienionej treści art. 6b ustawy Prawo energetyczne, 
poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisaniu nowej w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD 
wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający  zwleka z zapłatą za pobraną energię, co 
najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona zmian treści  par.8 ust 1  Istotnych Postanowień Umowy. W tym zakresie została zmieniona siwz. 
 
Pytanie 
11. Informujemy, że za przerwy w dostawach energii elektrycznej i awarie odpowiada Operator Systemu 
Dystrybucyjnego, a nie Sprzedawca energii elektrycznej. W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie par. 8 ust. 2, 
gdyż karanie Wykonawcy za zawinienia od niego niezależne nie powinno mieć miejsca. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona zmian treści  par.8 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy. W tym zakresie została zmieniona siwz. 
 
Pytanie 
12. Proponujemy dopisać w par. 11 ustawę Prawo energetyczne. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona zmian treści  par.11 Istotnych Postanowień Umowy. W tym zakresie została zmieniona siwz. 


